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РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 августа 2013 года             № 1312                 г.Белая Калитва

О внесении изменений в постановление  Администрации Белокалитвинского  района от 26.10.2012 № 1425

В соответствии с постановлением Администрации Белокалитвинского района от 07.02.2012 № 177 «О Порядке принятия решения о разработке  муниципальных долгосрочных целевых  программ, их формирования и реализации, Порядке проведения и критериях оценки  эффективности реализации муниципальных  долгосрочных целевых программ и Порядке формирования, утверждения и реализации инвестиционной программы Белокалитвинского района», в целях корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие и использование информационных и телекоммуникационных технологий в Белокалитвинском районе на 2013-2015 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  В приложение к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 26.10.2012 № 1425 «Об утверждении  муниципальной долгосрочной  целевой программы «Развитие и использование информационных и телекоммуникационных технологий в Белокалитвинском районе на 2013-2015 годы» внести следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. В разделе 3 «Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение Программы, с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам и направлениям финансирования», пункт 3.2 изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Приложение № 1 «Перечень мероприятий муниципальной долгосрочной              целевой программы «Развитие и использование информационных
и телекоммуникационных технологий в Белокалитвинском районе на 2013 – 2015 годы» к муниципальной долгосрочной целевой программе  «Развития и использования информационных и телекоммуникационных технологий в Белокалитвинском районе  на 2013-2015 годы», изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

3.  Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4.      Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Белокалитвинского района                          Л.Г. Василенко. 
Глава  района






О.А. Мельникова
Верно:

Управляющий делами






Л.Г. Василенко

Приложение № 1 
к постановлению Администрации

 Белокалитвинского   района
от ____.____.2013 №________

Муниципальная  долгосрочная целевая программа
«Развитие и использование информационных и телекоммуникационных технологий в Белокалитвинском районе на 2013 – 2015 годы»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Объемы и источники финансирования программы 

	–
	общий объем финансирования Программы –
15471,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2013 – 6540,9 тыс. рублей;

2014 – 4173,9 тыс. рублей; 

2015 – 4757,4 тыс. рублей;
по источникам финансирования:

местный бюджет– 15161,1 тыс. рублей;
2013 – 6466,4 тыс. рублей;

2014 – 4127,4 тыс. рублей; 

2015 – 4567,3 тыс. рублей;
федеральный бюджет – могут привлекаться средства федерального бюджета;

областной бюджет –189,6 тыс. руб.

2013 – 15,3 тыс. руб.

2014 – 16,3 тыс. руб.

2015 – 158,0 тыс. руб.;

средства поселений – 121,1 тыс. рублей
2013 – 59,2  тыс. рублей
2014 – 30,2  тыс. рублей
2013 – 31,7  тыс. рублей
внебюджетные средства – могут привлекаться средства внебюджетных источников


Управляющий делами





                   Л.Г. Василенко

Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
Белокалитвинского   района

от ____.____.2013 №________

Раздел 3. Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение Программы, с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам и направлениям финансирования.
3.2. Подготовка специалистов в сфере информационных и телекоммуникационных технологий, популяризация информационных технологий.

Успешная реализация Программы и эффективное применение новых информационных технологий напрямую зависит от уровня знаний и навыков пользователей и работников, обеспечивающих внедрение, сопровождение и развитие информационных систем. Так, данный комплекс мероприятий направлен на подготовку муниципальных служащих к использованию информационных и телекоммуникационных технологий в профессиональной деятельности, переподготовку кадров, в том числе руководителей органов местного самоуправления в области управления и развития, с использованием ИКТ. 
Перечень мероприятий Программы содержится в приложении  к настоящей Программе.

Общий объем финансирования Программы –
15471,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2013 – 6540,9 тыс. рублей;

2014 – 4173,9 тыс. рублей; 

2015 – 4757,4 тыс. рублей;
по источникам финансирования:

местный бюджет– 15161,1 тыс. рублей;
2013 – 6466,4 тыс. рублей;

2014 – 4127,4 тыс. рублей; 

2015 – 4567,3 тыс. рублей;
федеральный бюджет – могут привлекаться средства федерального бюджета;


областной бюджет –189,6 тыс. руб.


2013 – 15,3 тыс. руб.


2014 – 16,3 тыс. руб.


2015 – 158,0 тыс. руб.;


средства поселений – 121,1 тыс. рублей

2013 – 59,2  тыс. рублей

2014 – 30,2  тыс. рублей

2013 – 31,7  тыс. рублей
внебюджетные средства – могут привлекаться средства внебюджетных источников.

Объемы бюджетных средств ежегодно уточняются в соответствии с принимаемыми нормативными правовыми актами о бюджете на очередной финансовый год.
Управляющий делами





                   Л.Г. Василенко
Приложение № 3 
к постановлению Администрации 

Белокалитвинского    района
от ____.____.2013 №________

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие и использование информационных и телекоммуникационных технологий в Белокалитвинском районе 

на 2013 – 2015 годы»

	№ п/п


	Содержание

мероприятий
	Ответствен-ный

исполнитель
	Срок

Испол-

нения
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	
	
	
	
	Всего
	В том числе по годам
	Источник

Финанси-

рования

	
	
	
	
	
	2013
	2014
	2015
	

	1. Расширение доступа граждан к информации о деятельности органов местного самоуправления и органов Администрации Белокалитвинского района
	

	1.1
	Содержание и бновление официаль-ного сайта Админист-рации Белокалит-винского района
	Администра-ция Белокалит-

винского района
	Весь период
	328,9
	109,2
	109,6
	110,1
	Местный бюджет

	1.2
	Ведение на официаль-ном  сайте Админист-рации Белокалит-

винского района блога Главы
	Контрольно-организацион-ная служба Белокалит-
винского района


	Весь период
	Финансирования не требуется
	Местный бюджет

	1.3
	Информа-ционное обеспечение включая программ-мное обеспечение


	Администра-ция Белокалит-

винского района

	Весь период
	2566,4

	957,9

	790,6


	817,9


	Местный бюджет

	
	
	
	
	24,6
	7,8
	8,2
	8,6
	Средства по переданным полномочиям

	
	
	КУИ
	
	716,0
	227,1
	238,5
	250,4
	Местный бюджет

	
	
	Отдел образования
	
	285,0
	95,0
	95,0
	95,0
	Местный бюджет

	
	
	Финансовое управление
	
	680,6
	236,3
	216,7
	227,6
	Местный бюджет

	
	
	Загс
	
	189,6
	15,3
	16,3
	158,0
	Областной бюджет

	
	
	Собрание депутатов
	
	473,7
	151,7
	157,8
	164,2
	Местный бюджет

	
	
	Отдел культуры
	
	3,8
	3,8
	
	
	Местный бюджет

	
	Итого по разделу 1

	5268,6
	1804,1
	1632,7
	1831,8
	

	2. Развитие материально-технической базы органов местного самоуправления и органов Администрации Белокалитвинского района
	

	2.1
	Ремонт (содержание) орг. техники
	Администрация Белокалитвин-

ского района


	
	1187,4
	376,6
	395,5
	415,3
	Местный бюджет

	
	
	
	
	66,5
	21,4
	22,0
	23,1
	Средства по переданным полномочиям

	
	
	КУИ
	
	57,1
	18,1
	19,0
	20,0
	Местный бюджет

	
	
	Отдел образования
	
	134,4
	42,6
	44,8
	47,0
	Местный бюджет

	
	
	Отдел культуры
	
	3,6
	1,1
	1,2
	1,3
	Местный бюджет

	
	
	Финансовое управление
	
	291,8
	65,2
	110,6
	116,0
	Местный бюджет

	
	
	Собрание депутатов
	
	93,6
	31,2
	31,2
	31,2
	Местный бюджет

	2.2
	Приобретение 

компьютерной техники
	Администрация Белокалитвин-

ского района


	
	1427,0
	397,0
	380,0
	650,0
	Местный бюджет

	
	
	
	
	30,0
	30,0
	
	
	Средства по переданным полномочиям

	
	
	Отдел образования
	
	81,8
	81,8
	
	
	Местный бюджет

	
	
	КУИ
	
	171,0
	171,0
	
	
	Местный бюджет

	
	
	Финансовое управление
	
	67,0
	26,0
	16,0
	25,0
	Местный бюджет

	2.3
	Приобретение телефонных аппаратов сотовой связи
	Отдел образования
	
	4,5

	4,5
	
	
	Местный бюджет

	Итог по разделу 2
	3615,7
	1266,5
	1020,3
	1328,9
	

	3. Расходы на связь

	3.1
	Расходы на связь и интернет
	Администрация Белокалитвин-

ского района


	
	3062,2
	859,6


	1074,5


	1128,1


	Местный бюджет

	
	
	КУИ

	
	350,6
	111,2
	116,8
	122,6
	Местный бюджет

	
	
	Отдел 

образования
	
	308,0
	98,4
	102,6
	107,0
	Местный бюджет

	
	
	Отдел культуры
	
	86,9

	25


	30,2

	31,7


	Местный бюджет

	
	
	Финансовое управление
	
	295,0
	93,1
	98,3
	103,6
	Местный бюджет

	
	
	Собрание депутатов


	
	164,2
	52,1
	54,7
	57,4
	Местный бюджет

	3.2
	Ремонт и содержание линий связи
	Администрация Белокалитвин-

ского района
	
	131,4
	41,7
	43,8
	45,9
	Местный бюджет

	Итого по разделу 3
	
	4398,3
	1281,1
	1520,9
	1596,3
	

	4. Создание информационной системы для оказания муниципальных услуг в автоматическом режиме

	4.1.
	Проектиро- вание и создание информа-ционной системы
	Администра-ция Белокалитви-нского района
	
	2000,0
	2000,0
	
	
	Местный бюджет

	4.2
	Внедрение  и настройка автоматизированной информационной системы «07. Образование»
	Отдел образования
	
	145,8


	145,8
	
	
	Местный бюджет

	4.3
	Услуги по аттестации информационной  системы «07. Образование» персональных данных на соответствие требованиям по безопасности информации
	Отдел образования
	
	43,4
	43,4
	
	
	Местный бюджет

	Итого по разделу 4
	
	2189,2
	2189,2
	
	
	

	Всего по программе
	
	15471,8
	6540,9
	4173,9
	4757,0
	

	В том числе по

 муниципальным 

заказчикам:
	
	
	
	
	
	

	Администрация 
Белокалитвинского 
района

	Местный бюджет


	10703,3


	4742


	2794
	3167,3
	

	
	Местный бюджет (средства по переданным полномочиям)
	121,1
	59,2
	30,2
	31,7
	

	КУИ
	Местный бюджет
	1294,7
	527,4
	374,3
	393,0
	

	Отдел образования
	Местный бюджет
	1002,9
	511,5
	242,4
	249,0
	

	Отдел культуры
	Местный бюджет
	94,3
	29,9
	31,4
	33,0
	

	Финансовое управление
	Местный бюджет
	1334,4
	420,6
	441,6
	472,2
	

	Собрание депутатов
	Местный бюджет
	731,5
	235,0
	243,7
	252,8
	

	Загс
	Областной бюджет
	189,6
	15,3
	16,3
	158,0
	


Управляющий делами





                    Л.Г. Василенко
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